
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ II-1. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 141 став 2 Статута Универзитета у Крагујевцу и члана 95 став 2 
Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници одржаној 22. 10. 2024. године 
донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног наставника у звање доцент за научну област 
Биолошке науке, ужу научну област Физиологија биљака у Институту за биологију и 
екологију Факултета. 

 
 
 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:18:58 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.25 
10:45:10 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ III-1. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање асистент са докторатом за 
научну област Хемијске науке, ужу научну област Аналитичка хемија у Институту за 
хемију Факултета. 

 
 
 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 
10:19:31 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.25 
10:47:32 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ IV-1. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор једног сарадника у звање асистент за научну област 
Биолошке науке, ужу научну област Алгологија и микологија у Институту за хемију 
Факултета. 

 
 
 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:20:09 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.25 
10:48:24 +02'00'

Vojkan
Cross-Out



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ IV-2. 
           23. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 103 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 23. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Предлаже се Декану Факултета, као надлежном органу, да донесе одлуку о 
објављивању конкурса за избор два сарадника у звање асистент за научну област 
Рачунарске науке, ужу научну област Методологије рачунарства у Институту за 
математику и информатику Факултета. 

 
 
 

 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                     Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Декану, 
- Секретару, 
- архиви.         

 
 

013754352 Auth

Digitally signed by  
 013754352 

Auth 
Date: 2024.11.06 12:39:06 
+01'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.11.06 
12:42:33 +01'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ V-1. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Вишња Симић, ванредни професор, Универзитет 
у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); др Ана Капларевић-Малишић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Татјана Стојановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије рачунарства, као и 
сагласности Института за математику и информатику бр. 05-670/14 од 21.10.2024. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 22.10.2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Марија Јоловић, бира се у звање студента демонстратора на ОАС 
Информатика за наставне предмете: Основи програмирања, Структуре података и 
алгоритми 2, Практикум из програмирања 3 и Базе података 1, у Институту за 
математику и информатику Факултета, на годину дана.   

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованоj, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:21:51 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.25 
10:51:05 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ V-2. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Вишња Симић, ванредни професор, Универзитет 
у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); др Ана Капларевић-Малишић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Татјана Стојановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије рачунарства, као и 
сагласности Института за математику и информатику бр. 05-670/14 од 21.10.2024. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 22.10.2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Анђелина Максимовић, бира се у звање студента демонстратора на ОАС 
Информатика за наставне предмете: Објектно-оријентисано програмирање и Клијентске 
веб технологије, у Институту за математику и информатику Факултета, на годину дана.   

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованоj, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:22:28 
+02'00'

Digitally signed by Republika 
Srbija - Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.25 10:51:39 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ V-3. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Вишња Симић, ванредни професор, Универзитет 
у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); др Ана Капларевић-Малишић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Татјана Стојановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије рачунарства, као и 
сагласности Института за математику и информатику бр. 05-670/14 од 21.10.2024. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 22.10.2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Стефан Станишић, бира се у звање студента демонстратора на ОАС 
Информатика за наставне предмете: Основи програмирања и Практикум из објектно-
оријентисаног програмирања, у Институту за математику и информатику Факултета, на 
годину дана.   

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованом, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:23:02 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.10.25 
10:52:12 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ V-4. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Вишња Симић, ванредни професор, Универзитет 
у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); др Ана Капларевић-Малишић, доцент, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Татјана Стојановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије рачунарства, као и 
сагласности Института за математику и информатику бр. 05-670/14 од 21.10.2024. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 22.10.2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Јана Брзаковић, бира се у звање студента демонстратора на ОАС Информатика 
за наставне предмете: Практикум из програмирања 1 и Базе података 1, у Институту за 
математику и информатику Факултета, на годину дана.   

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:23:35 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.10.25 
10:55:51 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ V-5. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Марина Свичевић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); др Милош Ивановић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Бранко Арсић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Примењено рачунарство, као и 
сагласности Института за математику и информатику бр. 05-670/14 од 21. 10. 2024. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 22.10.2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Радован Драшковић, бира се у звање студента демонстратора на ОАС 
Информатика за наставне предмете: Основи програмирања, Структуре података и 
алгоритми 2,  Практикум из објектно-оријентисаног програмирања и Рачунарске мреже, 
у Институту за математику и информатику Факултета, на годину дана.   

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованом, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:24:23 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.25 
10:56:36 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ V-6. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Марина Свичевић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); др Милош Ивановић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Бранко Арсић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Примењено рачунарство, као и 
сагласности Института за математику и информатику бр. 05-670/14 од 21. 10. 2024. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 22.10.2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Милош Ђуричић, бира се у звање студента демонстратора на ОАС 
Информатика за наставне предмете: Објектно-оријентисано програмирање и 
Интеракција човек-рачунар, у Институту за математику и информатику Факултета, на 
годину дана.   

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованом, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:24:52 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.10.25 
10:57:28 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ V-7. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Марина Свичевић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); др Милош Ивановић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Бранко Арсић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Примењено рачунарство, као и 
сагласности Института за математику и информатику бр. 05-670/14 од 21. 10. 2024. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 22.10.2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Томислав Манојловић, бира се у звање студента демонстратора на ОАС 
Информатика за наставне предмете: Оперативни системи 1 и Структуре података и 
алгоритми 2, у Институту за математику и информатику Факултета, на годину дана.  

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованом, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:25:29 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.25 
10:58:03 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ V-8. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 93 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета у саставу: др Марина Свичевић, доцент, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Методологије 
рачунарства (председник Комисије); др Милош Ивановић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Методологије рачунарства; др Бранко Арсић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Примењено рачунарство, као и 
сагласности Института за математику и информатику бр. 05-670/14 од 21. 10. 2024. 
године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 22.10.2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Никола Јевтић, бира се у звање студента демонстратора на ОАС Информатика 
за наставни предмет: Рачунарске мреже, у Институту за математику и информатику 
Факултета, на годину дана.  

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но: 
- именованом, 
- Институту за математику и информатику, 
- рачуноводству, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:26:43 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.25 
10:58:43 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ VI-1.   
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Љубинка Јоксовић, ванредни 
професор, Универзитет у Крагујевцу Природно-математички факултет; ужа научна 
област: Аналитичка хемија (председник Комисије); др Татјана Вербић, ванредни 
професор, Универзитет у Београду, Хемијски факултет; ужа научна област: Аналитичка 
хемија; др Емина Мркалић, виши научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу 
Институт за информационе технологије Крагујевац; научна област: Хемија, као и 
извештаја Продекана за наставу бр. 25/41 од 10.10.2024. године, Наставно-научно веће 
је на седници одржаној 22.10.2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Утврђује се предлог одлуке да се др Невена Михаиловић изабере у научно звање 
виши научни сарадник за научну област Хемијске науке у Институту за хемију 
Факултета, на пет година. 

 

Ову одлуку, заједно са комплетном изборном документацијом, доставити 
надлежном Матичном одбору Министарства науке, технолошког развоја и иновација на 
даљи поступак. 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Матичном одбору Министарства науке,  
   технолошког развоја и иновација, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:27:42 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.25 
10:59:57 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ VII-1. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 113 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22.10.2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Покреће се поступак за избор др Тијане Максимовић, истраживача-сарадника, 
у научно звање научни сарадник у Институту за хемију, Природно-математичког 
факултета Универзитета у Крагујевцу, за научну област Хемијске науке. 
 

Одређује се Комисија ради спровођења поступка за избор др Тијане 
Максимовић у звање из става 1 ове одлуке у следећем саставу: 

 
1. др Невена Михаиловић, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, 

Природно-математички факултет; научна област: Хемијске науке (председник 
Комисије); 

2. др Маја Pagnacco, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт за 
хемију, технологију и металургију; научна област: Хемијске науке (члан 
Комисије); 

3. др Јелена Максимовић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, 
Факултет за физичку хемију, научна област: Хемијске науке (члан Комисије). 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованима, 
- Продекану за науку, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 
10:28:13 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.25 
11:00:34 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ VIII-1. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу чланова 113 и 114 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета у саставу: др Милан Јоксовић,  редовни професор,  
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Органска хемија (председник Комисије); др Биљана Шмит, научни саветник, 
Универзитет у Крагујевцу, Институт за информационе технологије; научна област: 
Хемија; др Драгана Стевановић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Органска хемија, као и извештаја Продекана 
за наставу бр. 24/233 од 14.10.2024. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22.10.2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Марина Димитријевић, истраживач-приправник, бира се у звање истраживач-
сарадник за научну област Хемијске науке у Институту за хемију Факултета, на четири 
године. 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- именованој, 
- перс. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:28:41 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.25 
11:01:23 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ IX-1. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: Академик 
Милош И. Ђуран, редовни професор у пензији, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Неорганска хемија (председник Комисије); 
др Биљана Петровић, редовни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Неорганска хемија; др Дејан Гурешић, 
редовни професор, Универзитет у Приштини са привременим седиштем у Косовској 
Митровици, Природно-математички факултет; ужа научна област: Неорганска хемија; 
др Душан Миливојевић, научни сарадник, Универзитет у Београду, Институт за 
молекуларну генетику и генетичко инжењерство; научна област: Биолошке науке; др 
Марија Ристић, научни сарадник, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; научна област: Хемијске науке, као и извештаја Продекана за наставу 
Факултета бр. 25/39 од 07.10.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
22.10.2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу о оцени докторске дисертације, из научне области Хемијске 
науке, под насловом: „Синтеза, карактеризација и антимикробна активност 
полинуклеарних комплекса сребра(I) са ароматичним азот-донорским лигандима“ 
кандидата Соње Ђурић и констатује да у року од 30 дана од дана стављања на увид 
јавности није било никаквих примедби. 

Докторска дисертација из става 1 ове одлуке трајно се доставља Универзитетској 
библиотеци у Крагујевцу. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 16 
став 7 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити Универзитету у 
Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:20:44 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.10.25 
10:49:52 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ IX-2. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета и Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Милош 
Матић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички 
факултет; ужа научна област: Физиологија животиња и човека и молекуларна биологија 
(председник Комисије); др Петар Арсенијевић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Факултет медицинских наука; ужа научна област: Гинекологија и 
акушерство; др Зорица Добријевић, виши научни сарадник, Универзитет у Београду, 
Институт за примену нуклеарне енергије; научна област: Биолошке науке, као и 
извештаја Продекана за наставу Факултета бр. 25/40 од 07.10.2024. године, Наставно-
научно веће је на седници одржаној 22.10.2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  
 

Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 
Универзитета у Крагујевцу о оцени докторске дисертације, из научне области 
Биолошке науке, под насловом: „Експресија микроРНК и њихових регулаторних 
гена као дијагностички параметар у раном стадијуму карцинома ендометријума“ 
кандидата Стефана Благојевића и констатује да у року од 30 дана од дана стављања на 
увид јавности није било никаквих примедби. 

Докторска дисертација из става 1 ове одлуке трајно се доставља Универзитетској 
библиотеци у Крагујевцу. 

Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 16 
став 7 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити Универзитету у 
Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

 
 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:21:16 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.25 
10:50:27 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ X-1. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-670/7 од 
18.10.2024. године у саставу: др Тијана Цветић Антић, ванредни професор, 
Универзитет у Београду, Биолошки факултет; научна област: Биолошке науке, ужа 
научна област: Физиологија и молекуларна биологија биљака (председник Комисије); 
др Сузана Живковић, научни саветник, Универзитет у Београду, Институт за биолошка 
истраживања „Синиша Станковић“ – Институт од националног значаја Републике 
Србије; научна област: Биолошке науке; др Милан Станковић, ванредни професор; 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; научна област: Биолошке 
науке, ужа научна област: Екологија, биогеографија и заштита животне средине, 
сагласности Института за биологију и екологију, као и Извештаја о провери на 
плагијаризам докторске дисертације Универзитета у Крагујевцу бр. 04-670/7-3 од 
18.10.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 22.10.2024. године 
донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 

факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, из 
научне области: Биолошке науке, под насловом „Ефекат индукованих метаболичких 
промена у фази клијања семена на физиолошко-биохемијске карактеристике 
одабраних гајених биљака“, кандидата Милице Кањевац. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 

 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- Продекану за наставу, 
- библиотеци Факултета, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:29:13 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.10.25 
11:02:10 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ X-2. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 04-670/7 од 
18.10.2024. године у саставу: др Ненад Теофанов, редовни професор, Универзитет у 
Новом Саду, Природно-математички факултет; ужа научна област: Анализа и 
вероватноћа (председник Комисије); др Марија Станић, редовни професор, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Математичка анализа са применама; др Драган Ђорђевић, редовни професор, 
Универзитет у Нишу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Математичка анализа; др Дејан Бојовић, ванредни професор, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Математичка анализа 
са применама; др Сњежана Максимовић, ванредни професор, Универзитет у Бањој 
Луци, Архитектонско-грађевинско-геодетски факултет; ужа научна област: 
Математичка анализа и примјене, као и мишљења Руководиоца ДАС Математике бр. 04-
670/13-2 од 21.10.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 22.10.2024. 
године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се за објављивање Извештај стручне комисије Природно-математичког 

факултета Универзитета у Крагујевцу за оцену и одбрану докторске дисертације, из 
научне области: Математичке науке, под насловом „Contributions to the theory of 
shift-invariant spaces“, кандидата Александра Аксентијевића. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, докторску 
дисертацију и извештај стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним 
јавности, и то у електронској верзији на званичној интернет страници Факултета, 
најмање 30 дана пре усвајања извештаја комисије нас надлежном органу, као и до 
одбране дисертације. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
докторске дисертације и извештаја комисије на сајту факултета, као и да по истеку рока 
у трајању од 30 дана упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним 
органима Универзитета у Крагујевцу, и примерак докторске дисертације Универзитету 
у Крагујевцу. 

 
 
          Д Е К А Н  
 

 
 

                                   Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- Продекану за наставу, 
- библиотеци Факултета, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 
10:29:45 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.25 
11:03:07 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ XI-1. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, члана 14 став 2 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
22.10.2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
I Утврђује се предлог чланова Комисије за оцену и одбрану докторске 

дисертације, из научне области Хемијске науке, под насловом „Структурна, теоријска 
и антитуморска испитивања динуклеарних комплекса платине(II) и паладијума(II) 
са ароматичним N-хетероцикличним мостним лигандима“, кандидата Анђеле А. 
Франицх, у следећем саставу:  

1. Академик Милош И. Ђуран, редовни професор у пензији, Универзитет у 
Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: Неорганска 
хемија (председник Комисије); 

2. др Катарина Анђелковић, редовни професор у пензији, Универзитет у 
Београду, Хемијски факултет; ужа научна област: Неорганска хемија (члан 
Комисије); 

3. др Биљана Петровић, редовни професор; Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Неорганска хемија (члан Комисије); 

4. др Mарија Живковић, ванредни професор; Универзитет у Крагујевцу, Факултет 
медицинских наука; ужа научна област: Фармацеутска органска хемија (члан 
Комисије); 

5. др Јована Богојески, ванредни професор; Универзитет у Крагујевцу, Природно-
математички факултет; ужа научна област: Неорганска хемија (члан Комисије). 
 
II Коментори докторске дисертације су др Снежана Рајковић, редовни 

професор Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу и др Горан 
Јањић, научни саветник Института за хемију, технологију и металургију Универзитета 
у Београду. 

Научна област: Хемијске науке; 
 
III Саставни део ове Одлуке је списак репрезентативних референци за 

предложеног председника и сваког појединачно предложеног члана Комисије, којима се 
доказује њихова компетентност за учешће у настави на докторским академским 
студијама. 

 
IV Ову одлуку доставити Већу за природно-математичке науке Универзитета 

на даљи  поступак. 
 

          Д Е К А Н  
 
 

 
                                   Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:30:23 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu - 
Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.10.25 11:03:51 
+02'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ XII-1. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 стaв 5 Статута Факултета, члана 9 став 4 и 5 Правилника о 
пријави, изради и одбрани докторске дисертације, односно докторског уметничког 
пројекта Универзитета у Крагујевцу и Извештаја стручне комисије Природно-
математичког факултета Универзитета у Крагујевцу у саставу: др Милан Антонијевић, 
ванредни професор, Универзитет у Сарију, Факултет инжењерства и физичких наука, 
Школа хемије и хемијског инжењерства, Уједињено Краљевство; ужа научна област: 
Хемијске науке; датум избора: 25.09.2019. године (председник Комисије); др Милан 
Радовановић, редовни професор, Универзитет у Београду, Технички факултет у Бору; 
ужа научна област: Хемија, хемијска технологија и хемијско инжењерство; датум 
избора: 13.03.2023. године; др Андрија Ћирић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, 
Природно-математички факултет; ужа научна област: Аналитичка хемија; датум избора 
у звање: 19.01.2022. године, као и извештаја Продекана за наставу Факултета бр. 25/42 
од 21.10.2024. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 22.10.2024. године 
донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Утврђује се предлог одлуке о прихватању Извештаја стручне комисије Природно-

математичког факултета Универзитета у Крагујевцу о оцени научне заснованости теме 
докторске дисертације, из научне области Хемијске науке, под насловом: 
„Хидрогелови хитозана, алгината и к-карагенана као модификатори угљеничних 
електрода за одређивање лековитих супстанци и носачи биолошки активних 
једињења“ и испуњености услова кандидата Катарине Постоловић и констатује да у 
року од 15 дана од дана стављања на увид јавности није било никаквих примедби. 

 
Одређује се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке проф. др 

Зорка Станић, редовни професор. 
 
Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању и члана 9 

став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације односно 
докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити стручној служби 
Универзитета у Крагујевцу у циљу добијања позитивног мишљења члана Комисије за 
претходна питања. 
 
 

          Д Е К А Н  
 
 

 
                                   Проф. др Марија Станић 
 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:30:59 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.25 
11:04:41 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ XIII-1. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 39 став 5 Статута Факултета, Извештаја стручне комисије 
Природно-математичког факултета Универзитета у Крагујевцу бр. 03-670/20-1 од 
21.10.2024. године у саставу: Академик Милош И. Ђуран, редовни професор у пензији, 
Универзитет у Крагујевцу, Природно-математички факултет; ужа научна област: 
Неорганска хемија;  датум избора: 3.5.2001. године (председник Комисије); др 
Душанка Д. Радановић, научни саветник, Универзитет у Београду, Институт за хемију, 
технологију и металургију; научна област: Хемијске науке; датум избора: 29.2.2012. 
године; др Ивана Вученовић, доцент, Универзитет у Нишу, Пољопривредни факултет 
Крушевац; ужа научна област: Општа и неорганска хемија, датум избора: 2.8.2021. 
године, као и сагласности Института за хемију, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22.10.2024. године донело следећу 

 
О Д Л У К У  

 
Прихвата се Извештај стручне комисије Природно-математичког факултета 

Универзитета у Крагујевцу и одобрава предложена тема под насловом „.Структура и 
антимикробна активност комплекса галијума(III) са неким 
аминополикарбоксилатним лигандима“ за израду докторске дисертације, из научне 
области Хемијске науке, кандидату Бојани Пантовић. 

 
Предлаже се за ментора докторске дисертације из става 1 ове одлуке др Биљана 

Глишић, ванредни професор. 
 
Ову одлуку, сходно одредбама члана 40 Закона о високом образовању, а у вези са 

чланом 9 став 1 и 2 Правилника о пријави, изради и одбрани докторске дисертације 
односно докторског уметничког пројекта Универзитета у Крагујевцу, доставити 
Универзитету у Крагујевцу у циљу добијања сагласности. 

Задужује се Продекан за наставу Факултета да, након окончања процедуре 
прописане чланом 18 Правилника о раду већа Универзитета у Крагујевцу, извештај 
стручне комисије из става 1 ове одлуке учини доступним јавности, и то у електронској 
верзији на званичној интернет страници Факултета, најмање 15 дана пре усвајања 
извештаја комисије на надлежном органу, као и да о почетку стајања на увиду јавности 
обавести надлежне органе Универзитета у Крагујевцу одмах, а најкасније у року 3 дана. 
 Такође се задужује Продекан за наставу да видно означи датум објављивања 
извештаја комисије на сајту Факултета, као и да по истеку рока у трајању од 15 дана 
упути писано обавештење о истеку рока увида јавности надлежним органима 
Универзитета у Крагујевцу. 
 
 

          Д Е К А Н  
 
 

 
                                   Проф. др Марија Станић 
Д-но: 
- Универзитету, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:31:36 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.10.25 
11:06:55 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ XIV-1. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Извештаја рецензената у Институту за 
биологију и екологију у саставу: др Надежда Стојковић, редовни професор, 
Универзитет у Нишу, Електронски факултет; ужа научна област: Друштвене науке и 
хуманистика; др Сандра Стефановић, Универзитет у Крагујевцу, Факултет 
инжењерских наука; ужа научна област: Енглески језик, као и сагласности Катедре 
општеобразовних предмета бр. 06-670/1 од  14. 10. 2024. године, Наставно-научно веће 
је на седници одржаној 22.10.2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Прихвата се Извештај рецензената Природно-математичког Факултета 
Универзитета у Крагујевцу и одобрава да се рукопис под називом „TEST YOUR 
ENGLISH GRAMMAR: level B2“ аутора мр Љиљане Вукићевић Ђорђевић, 
предавача и др Анице Глођовић, ванредног професора, одобри као помоћна наставна 
литература - практикум  и проследи у даљу процедуру ради штампања. 

 
У питању је прво издање рукописа „TEST YOUR ENGLISH GRAMMAR: level 

B2”.  
Аутори рукописа су мр Љиљана Вукићевић Ђорђевић, предавач, др Аница 

Глођовић, ванредни професор.  
Формат рукописа је Б5, а тираж 500 примерака.  
Рукопис је на енглеском језику и написан је латиничним писмом. 
Рукопис је из уже научне области Енглески језик. 
Предлаже се да се рукопис објави као помоћна наставна литература - 

практикум.  
 
 
 

          Д Е К А Н  
 
 

 
                                   Проф. др Марија Станић  
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:32:12 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.25 
11:07:51 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ XV-1. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22.10.2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Преиначава се одлука Наставно-научног већа бр. 590/XIX-1 од 02.10.2024. 
године, тако да сада гласи: 

 
„Одређују се рецензенти за оцену рукописа, под називом: „Практикум са 

збирком задатака из Органске хемије 1“, аутора др Вере Дивац, доцента и Јоване 
Марјановић, истраживача-сарадника, у следећем саставу: 

 
1. др Виолета Марковић, доцент, Универзитет у Крагујевцу, Природно-

математички факултет; ужа научна област: Органска хемија; 
2. др Владимир Петровић, ванредни професор, Универзитет у Крагујевцу, 

Природно-математички факултет; ужа научна област: Органска хемија. 
3. др Анка Тодосијевић, ванредни професор, Универзитет у Нишу, 

Пољопривредни факултет у Крушевцу; ужа научна област: Органска хемија и 
биохемија.“ 

 
 
 

          Д Е К А Н  
 
 

 
                                   Проф. др Марија Станић  
 
Д-но: 
- именованима, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:34:11 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.10.25 
11:09:42 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ XVI-1. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22.10.2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одобрава се променa семестра на предметима који су заједнички на Институту за 
математику и информатику и Институту за физику, у школској 2024/2025. години, и то: 

 
Студијски 
програм 

Година 
студија 

Предмет Семестар 
предвиђен 
програмом 

Семестар 
реализације 
у школској 
2024/2025. 

ОАС Физике 
акредитација 
2019. 

IV Паралелно програмирање Зимски семестар Летњи 
семестар 

 
 

 
 
 

          Д Е К А Н  
 
 

 
                                   Проф. др Марија Станић  
 
 
Д-но: 
- Институту за математику и информатику,  
- Институту за физику, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:34:47 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.10.25 
11:10:16 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ XVII-1. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22.10.2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Усваја се поверавање наставе, као и испитних активности на свим нивоима 
студија у Институту за биологију и екологију Факултета, за школску 2024/2025. годину. 

 Листа наставника и сарадника којима се поверавају настава и испити налази се у 
прилогу и саставни је део ове одлуке. 

 

 
 

          Д Е К А Н  
 
 

 
                                   Проф. др Марија Станић  
 
 
 
Д-но: 
- Институту за биологију и екологију, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:35:23 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.25 
11:10:53 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ XVII-2. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22.10.2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Усваја се поверавање наставе предавања и вежби, као и испитних активности на 
свим нивоима студија у Институту за физику Факултета, за школску 2024/2025. годину. 

 Листа наставника и сарадника којима се поверавају настава и испити налази се у 
прилогу и саставни је део ове одлуке. 

 

 
 

          Д Е К А Н  
 
 

 
                                   Проф. др Марија Станић  
 
 
 
Д-но: 
- Институту за физику, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:35:55 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.25 
11:11:27 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ XVII-3. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22.10.2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Усваја се поверавање наставе, као и испитних активности на свим нивоима 
студија у Институту за хемију Факултета, за школску 2024/2025. годину. 

 Листа наставника и сарадника којима се поверавају настава и испити налази се у 
прилогу и саставни је део ове одлуке. 

 

 
 

          Д Е К А Н  
 
 

 
                                   Проф. др Марија Станић  
 
 
 
Д-но: 
- Институту за хемију, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:36:25 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.25 
11:12:05 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ XVII-4. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22.10.2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Усваја се поверавање наставе, као и испитних активности на свим нивоима 
студија у Институту за математику и информатику Факултета, за школску 2024/2025. 
годину. 

 Листа наставника и сарадника којима се поверавају настава и испити налази се у 
прилогу и саставни је део ове одлуке. 

 

 
 

          Д Е К А Н  
 
 

 
                                   Проф. др Марија Станић  
 
 
 
Д-но: 
- Институту за математику и информатику, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:36:57 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.10.25 
11:12:51 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ XVIII-1. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22.10.2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Одређујe се листа ментора који су ангажовани у реализацији стручне праксе у 
школама студената у Институту за хемију у оквиру предмета Школска пракса 1                  
(IV година ОАС Хемије) и Школска пракса 2 (МАС Хемије), и то: 

1. Смиља Милојевић, ОШ „21. октобар“, 
2. Светлана Матић, ОШ „Светозар Марковић“, 
3. Љиљана Милошевић, ОШ „Станислав Сремчевић“, 
4. Наташа Јакшић, ОШ „21. октобар“, ОШ „Трећи крагујевачки батаљон“ и 

Економска школа, 
5. Maрија Трифуновић, ОШ „Радоје Домановић“, 
6. Марија Радовић, ОШ „Јован Поповић“, 
7. Валентина Милошевић, Друга крагујевачка гимназија, 
8. Соња Јевтић, Прва крагујевачка гимназија, 
9. Славица Ковачевић, Прва крагујевачка гимназија, 
10. Јелена Јелић, Прва техничка школа, 
11. Крстина Ракоњац Бојовић, Прва техничка школа, 
12. Звездана Рвовић, Прва техничка школа, 
13. Тамара Ускоковић, Прва техничка школа. 

 

 
 

          Д Е К А Н  
 
 

 
                                   Проф. др Марија Станић  
 
Д-но: 
- именованима, 
- Институту за хемију, 
- Продекану за наставу, 
- студ. служби, 
- архиви.         
 

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:37:28 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.10.25 
11:13:27 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ XIX-1. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета а на основу дописа Продекана за наставу 
и председника Комисије за обезбеђење квалитета бр. 01-670/2 од 15.10.2024. године и 
достављеног Извештаја, сачињеног на основу резултата студентске анкете обрађених од 
стране Комисије за спровођење студентског вредновања квалитета студијских програма 
и педагошког рада наставника и сарадника, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22.10.2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Прихвата се Извештај о резултатима студентског вредновања квалитета 
студијских програма и педагошког рада наставника и сарадника за летњи семестар 
школске 2023/2024. године.  

Саставни део ове одлуке је Извештај из става 1 ове одлуке и налази се у прилогу. 
 

 
 

          Д Е К А Н  
 
 

 
                                   Проф. др Марија Станић 
  
 
Д-но: 
- Комисији за обезбеђење квалитета, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:33:36 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matemati ki fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.25 
11:08:57 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ XX-1. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

На основу члана 176 Статута Факултета а на основу захтева др Владимира 
Михаиловића, координатора Еразмус+ програма на Природно-математичком факултету 
у Крагујевцу, бр. 03-670/12 од 21.10.2024. године, Наставно-научно веће је на седници 
одржаној 22.10.2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Усвајају се измене и допуне Каталога курсева на енглеском језику за Еразмус+ 
програм студентске мобилности, и то: 

1. Додавање курсева на енглеском језику у Каталог курсева који се реализују у 
склопу Еразмус+ програма мобилности: 
 

Назив предмета Наставник ЕСПБ Семестар  
Innovations in 
Mathematics Teaching 

Aлександар Миленковић 6 летњи 

Applied Entomology Филип Вукајловић 5 летњи 
Bioremediation Ивана Радојевић,  

Снежана Бранковић 
5 летњи 

 
2. Измену силабуса следећих курсева из Каталога курсева који се реализују у склопу 

Еразмус+ програма мобилности: 
 Insect ecology 
 Biology and protection of chosen invertebrate taxon 

 
Ову одлуку доставити Универзитету у Крагујевцу на даљи поступак. 

 

 
          Д Е К А Н  
 
 

 
                                   Проф. др Марија Станић 
 
 Д-но: 
- Универзитету, 
- заменику координатора Еразмус+ програма  

др Владимиру Михаиловићу,
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 
10:38:01 +02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.10.25 
11:15:08 +02'00'



Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 670/ XXI-1. 
           22. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 
 

На основу члана 176 Статута Факултета, члана 90 Закона о високом образовању 
(„Сл. гласник РС“, бр. 88/2017), по поднетом захтеву Природно-математичког 
факултета, Универзитета у Приштини, Наставно-научно веће је на седници одржаној 
22.10.2024. године донело следећу 

 
 

О Д Л У К У  
 
 

Даје се сагласност др Горици Ђелић, ванредном професору, за рад у допунском 
радном односу до 30% пуног радног времена, за потребе одржавања наставе у школској 
2024/2025. години на докторским академским студијама Биологија, из следећих 
предмета:  

- Докторска дисертација, 

- Израда докторске дисертације. 

 
Акредитационо оптерећење износи 1,0 час. 
 

 
          Д Е К А Н  
 
 

 
                                   Проф. др Марија Станић 
 
 
 Д-но: 
- именованој, 
- Природно-математичком факултету, 
   Универзитет у Приштини, 
- Продекану за наставу, 
- архиви.         

 
 

006998325 Auth

Digitally signed by 
  

006998325 Auth 
Date: 2024.10.25 10:38:32 
+02'00'

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matemati ki 
fakultet 200052834 
Date: 2024.10.25 
11:16:31 +02'00'




